[bookmark: _GoBack]Учебный план
[bookmark: bookmark1]по дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе
«Готовимся к ОГЭ: формирование базовых знаний по русскому языку»

	№ п/п
	Наименование темы 
	Всего часов 
по программе
	Лекции
	Практические 
занятий

	1
	Нормы русской орфографии. Морфология.
	14
	7
	7

	2
	Синтаксис и пунктуация.
	12
	6
	6

	3
	Стилистика и лексика русского языка.
	4
	2
	2

	4
	Структура экзаменационной работы по русскому языку (ОГЭ) и критерии ее оценивания.
	2
	
	2

	5
	Работа над изложением
	2
	
	2

	6
	Работа над сочинением.
	2
	
	2

	7
	Решение учебно-тренировочных тестов.
	4
	
	4

	Всего часов по программе
	40
	15
	25



